
1 

 

Vysvětlení/doplnění/změna zadávací dokumentace č. 1 

DNS:  Management ZCHÚ KHK 2022 

Zakázka v DNS: PP Zebín – realizace oplocení a zajištění pastvy II 

Ev. č. VVZ: Z2022-002091 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Dynamický nákupní systém v podlimitním režimu podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti 

dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dodavatel navrhuje změnit čl. 3 odst. 4 smlouvy o dílo následovně: 

Původní znění:  

Objednatel neposkytuje zálohy. Nárok na cenu díla vzniká zhotoviteli v případě řádného dokončení 

díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků a jeho předání zhotovitelem bez jakýchkoliv výhrad. K zaplacení 

ceny předmětu díla je zhotovitel povinen vystavit objednateli daňový doklad (fakturu), který musí 

splňovat všechny náležitosti podle zvláštních právních předpisů. 

Navrhované znění:  

Vzhledem k vysokému rozpočtu díla, bude zhotoviteli vyplaceno 50 % vysoutěžené ceny po 

dokončení a předání první části díla, tedy práci na ohradě, viz Článek 4 Doba a místo plnění. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel mění čl. 3 odst. 4 návrhu smlouvy o dílo následovně: 

Původní znění:  

Objednatel neposkytuje zálohy. Nárok na cenu díla vzniká zhotoviteli v případě řádného 

dokončení díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků a jeho předání zhotovitelem bez jakýchkoliv 

výhrad. K zaplacení ceny předmětu díla je zhotovitel povinen vystavit objednateli daňový doklad 

(fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti podle zvláštních právních předpisů. 

Nové znění:  

Dílo bude objednatelem uhrazeno na základě dvou dílčích daňových dokladů (faktur). První 

faktura na částku ve výši nejvýše 50 % celkové ceny díla může být zhotovitelem vystavena 

nejdříve po objednatelem stvrzeném protokolárním předání veškerých prací na ohradě. Druhou 

fakturu na zbývající část díla vystaví zhotovitel po řádném dokončení ostatních částí díla bez 

jakýchkoliv vad a nedodělků a jejich převzetí objednatelem bez výhrad. K zaplacení ceny 

předmětu díla je zhotovitel povinen vystavit objednateli daňový doklad (fakturu), který musí 

splňovat všechny náležitosti podle zvláštních právních předpisů. 

 



2 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenou změnou poskytuje upravenou přílohu č. 1 výzvy k podání 

nabídek – návrh smlouvy o dílo. Nové znění přílohy č. 1 tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu a 

zároveň nahrazuje původní přílohu č. 1 uveřejněnou zadavatelem před touto změnou. 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, 

aby činila celou svou původní délku. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 28. 3. 2022 ve 14:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – návrh smlouvy o dílo ke dni 21. 3. 2022 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 

V Hradci Králové 

 


		2022-03-21T11:16:37+0100
	Ing. Petra Matoušková




